
 

Delibera della Giunta Regionale n. 411 del 27/09/2013

 
A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali

 

Settore 2 Strutture Ricettive e Infrastrutture Turistiche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE DI BILANCIO RELATIVA AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO

DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 CON CONTESTUALE

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 16,

LETTERA F DELLA L.R. 6/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 
a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015 con L.R. n.6 del 6/06/2013; 
 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 6/05/2013 ha approvato il bilancio 
gestionale 2013, 2014 e 2015, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
 

c. che nel corso dell’anno 2012 la Giunta della Regione Campania ha approvato le 
Deliberazioni n 697 e n. 698 del 10/12/2012 di riconoscimento del debito fuori bilancio a 
fronte di posizioni debitori derivanti da sentenze esecutive; 
 

d. che con decreto dirigenziale n 53 del 19/12/2012, riferito alla Deliberazione n. 698 del 
10/12/2012, è stato disposto l’impegno n. 6860/2012 per l’importo di € 310.000,00 a favore 
dell’impresa “Servizi Turistici Palummo s.c.a.r.l.”; 

 
e. che con decreto dirigenziale n 54 del 19/12/2012, riferito alla Deliberazione n. 697 del 

10/12/2012, è stato disposto l’impegno n. 6865/2012 per la somma complessiva di  € 
7.871,18 a favore dei seguenti beneficiari:  1) CA.PRI Evolution s.r.l.; 2) Aniello Romano - 
C.F. RMN NLL 40T14 G318E; 3) Comune di Romagnano al Monte (SA);  4) Allevamento e 
Fattoria Casetta Rossa soc. agric. a r.l.;  5) Giuseppe Inno– C.F. NNI GPP 46C15 H703L; 

 
RILEVATO  che i suddetti impegni sul capitolo di spesa 582 della missione 07 programma 01, 
come dettagliato nel prospetto che segue, risultano assunti successivamente alla presentazione 
della proposta di bilancio 2013  in Consiglio Regionale  e con Deliberazione di Giunta n. 246 del 
22/07/2013 si è disposto l’adeguamento degli stessi tra i residui passivi: 
 

capitolo Decreto di 
impegno n. data Importo ( €) Beneficiari e importi 

parziali 

582 53 19/12/2012 310.000,00 
Servizi Turistici 
Palummo s.c.a.r.l.”          
(€ 310.000,00); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

 
 

582 54 19/12/2012 7.871,18 

1) CA.PRI Evolution 
s.r.l. (€  2.721,56);           
2) Aniello Romano - 
C.F. RMN NLL 40T14 
G318E (€ 1.191,22);       
3) Comune di 
Romagnano al Monte 
(SA) (€ 1.500,00);           
4) Allevamento e 
Fattoria Casetta Rossa 
soc. agric. a r.l. ( € 
1.000,00);                        
5) Giuseppe Inno – 
C.F. NNI GPP 46C15 
H703L (€ 1.458,40); 
 

 
CONSIDERATO 
 
a. che lo stanziamento di cassa del Cap.582 (missione 7 programma 01) non risulta 

sufficientemente dotato per far fronte ad obbligazioni perfette ai sensi di legge; 
 

b. che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di 
cassa della missione 7 programma 01 per la somma complessiva di euro 317.871,18 per lo 
stanziamento di cassa del suddetto Cap.582; 
 

c. che all’interno della suddetta missione 7 programma 01 non risulta nessun capitolo rientrante 
nella competenza operativa della stessa Area Generale di Coordinamento con una 
disponibilità di cassa sufficientemente per effettuare una variazione compensativa, ai sensi 
dell’art. 1, comma 16, lettera f), della L.R. n.6/2013; 
 

CONSIDERATO ALTRESI’ che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f), 
della L.R. n.6/2013,è autorizzata ad effettuare prelevamenti dal fondo di riserva di cassa per 
reintegrare la dotazione di cassa deficitaria dei capitoli di spesa del bilancio regionale; 

 
RITENUTO che la somma occorrente di € 317.871,18 può essere prelevata, ai sensi dell’art. 1, 
comma 16, lettera f), della L.R. n.6/2013, dalla missione 20 programma 01 denominata “Fondo 
di riserva” iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2013, che presenta sufficiente 
disponibilità, e ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di 
cassa” del bilancio gestionale 2013; 
 
VISTI 

a. la L.R. n.7/2002; 
b. le LL.RR. n. 5 e 6 del 06/05/2013; 
c. la D.G.R. n. 170 del 03/06/2013; 
d. la D.G.R. n. 697 del 10/12/2012; 
e. la D.G.R. n. 698 del 10/12/2012;  
f. la D.G.R. n. 246 del 22/07/2013;  
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

 
 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 
                                                                DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f), della L.R. n.6/2013, il prelevamento 

dell’importo complessivo di euro 317.871,18 dalla missione 20 programma 01 denominata 
“Fondo di riserva ”del bilancio per l’esercizio finanziario 2013, che presenta sufficiente 
disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di 
cassa” del bilancio gestionale 2013 per reintegrare la dotazione di cassa per euro 317.871,18 
della missione 07 programma 01 del bilancio per il medesimo esercizio finanziario, e ai fini 
gestionali, del capitolo di spesa 582 del bilancio gestionale 2013, così come di seguito 
indicato: 
 

capitolo missione Progr. titolo  Piano dei 
conti cofog Codice 

UE SIOPE Variazione 
cassa (-) 

Variazione 
cassa (+) 

1012 20 01 1 1090101000 011 4 11004 317.871,18  

582 07 01 1 1099901000 047 4 10901  317.871,18 

 
 

2. di trasmettere altresì la presente deliberazione, per i successivi adempimenti di rispettiva 
competenza al Capo Dipartimento ”Programmazione e Sviluppo Economico” e al Capo 
Dipartimento “Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali”, ai Coordinatori delle A.G.C. 08 e 
A.G.C. 13, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio 
Regionale. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013


	BURC n. 54 del  7 Ottobre 2013

